

Sendt: 23. juni 2021 12:06

Emne: Det er lovligt at true med en flad - staten hjælper dig ikke før du faktisk får en lussing.

Hej TV2 (og Folketingets Retsudvalg)

Det er lovligt at true med en flad - staten hjælper dig ikke før du faktisk får en lussing, men staten straffer dig for at kaste en halv kop vand i hovedet på personen som generer dig.

Hej TV2, kunne i have lyst til, at lave en seriøs dækning af det problem, at trusler om vold på papiret er forbudt efter straffelovens § 266: "*Den, som på en måde, der er egnet til hos nogen at fremkalde alvorlig frygt for eget eller andres liv, helbred eller velfærd, truer med at foretage en strafbar handling, straffes med bøde eller fængsel indtil 2 år.*" **MEN** simpel vold som slag er ikke omfattet! Dvs. at **man ikke kan straffes efter § 266 for at true med at banke, smadre, slå, tæve, osv. en person**, og at det først bliver strafbart, når man truer med at slå ihjel, stikke med en kniv, smadre med et baseballbat, skyde eller lignende.

At simpel vold er udskilt, giver som udgangspunkt fin mening, da staten ikke skal blande sig fordi to personer bliver lidt ophidsede og den ene får sagt, at den anden får en lussing.

PROBLEMET ER, at mange voldelige personer forstår denne grænse (bander og andre uromagere som eks.). De kører lige til grænsen, dvs. de træder tæt på offeret, er tydeligt truende i kropssprog, tale og deres generelle attitude. Offeret, og måske deres pårørende, går videre i livet med frygt og utryghed. Gerningsmændene gør det ofte for at provokere offeret til at slå først i angst, for gerningsmanden kan også gå fri, hvis begge over fysisk vold. Udfordringen er, at voldsmanden ønsker volden, det gør den almindelige borger ikke (så var vi alle nok medlem af en bokseklub!).

Som almindelig borger kan man derfor, stort set uden hjælp, blive udsat for gentagende trusler, tilråb, træden helt tæt på, osv. Men hvis offeret for den psykiske vold kaster en halv kop vand i hovedet på på gerningsmanden, så kan det være fuldbyrdet vold.

Det vil sige, at selv massiv psykiske vold, som indskrænker offerets livskvalitet og mulighed for at bevæge sig frit, ikke er beskyttet af staten, men hvis offeret i panik kaster en halv kop vand i hovedet på den, der udfører den psykiske vold, så risikerer man en dom for simpel vold.

De seneste år har der været flere sager om kast med vand og spyt, hvor retstilstanden er skåret stramt, så kast med rent vand på kroppen ikke er strafbart, men kast med vand i hovedet er strafbar vold.

Den psykiske vold, som den truende gerningsmand udøver SKAL også straffes af staten, enten ved at anklagemyndigheden på ny begynder at føre de mest oplagte trusselssager, og derved flytter retspraksis, som det er sket med vandet. ELLERS så må politikerne ændre lovtæksten i straffeloven, så der bliver en åbning for, at grove trusler om simpel vold også kan straffes. Det skal stadig ikke være strafbart, at to (måske fulde) mennesker skændes og den ene truer med en flad. **Det som skal straffes er der, hvor truslerne har karakter af psykisk vold.**

Jeg ved ikke hvad strafammen skal være, - det må klogere folk komme med et bud på, men **ofrene skal ikke længere gå hjem fra politigården med en afvist sag**, hvis der reelt er fremkommet (uprovokerede) trusler om simpel vold, som indskrænker offerets og/eller pårørendes livskvalitet.

Jeg håber, at i vil lave en seriøst udsendelse om dette, hvor der kommer politifolk, borgere som har oplevet den slags psykisk vold, juraprofessorer, repræsentanter anklagemyndigheden, regeringen og repræsentanter fra folketinget.

Jeg har sat alle medlemmer af Folketingets Retsudvalg C/C på denne mail.

Med venlig hilsen en frustreret borger